проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

_________________________________________________________________
«01» апреля  2015 г.                                                                                                  №
ПРИКАЗ
О сроках предоставления

месячной и квартальной отчетности
в 2015 году
В соответствии с Решением Думы Березовского района  от 19.09.2013 г. № 341  «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Березовском районе»
 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности для получателей бюджетных средств учреждений Березовского района  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить сроки представления месячной и квартальной бухгалтерской отчетности для бюджетных и автономных учреждений Березовского района согласно приложению к настоящему приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.

Председатель Комитета по финансам
О.И. Граф
Приложение
к приказу Комитета по финансам
от    апреля  2015 года  №

Сроки предоставления месячной и квартальной отчетности
	№ п/п
	Перечень форм отчетности
	Сроки предоставления месячной отчетности
	Сроки предоставления квартальной отчетности

	1
	Отчет об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда ф.0503127
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	02
	Справка по консолидируемым расчетам ф.0503125
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным с указанием:

· Возврата финансирования прошлых лет в бюджет субъекта РФ (код дохода 00021904000040000151 – возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов, 00021905000050000151 – возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов);
· Расходов на обслуживание государственного долга в части кредитов полученных из бюджета субъекта РФ;

· Доходов в части безвозмездного получения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объектов финансовых, нефинансовых активов за отчетный период;
· Расходов в части безвозмездной передачи другим бюджетам бюджетной системы РФ объектов финансовых, нефинансовых активов за отчетной период.
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным с указанием:

· Возврата финансирования прошлых лет в бюджет субъекта РФ (код дохода 00021904000040000151 – возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов, 00021905000050000151 – возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов);
· Расходов на обслуживание государственного долга в части кредитов полученных из бюджета субъекта РФ;

· Доходов в части безвозмездного получения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации объектов финансовых, нефинансовых активов за отчетный период;
· Расходов в части безвозмездной передачи другим бюджетам бюджетной системы РФ объектов финансовых, нефинансовых активов за отчетной период.

	3
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации ф.0503387
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета (ф.0503184).

	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	4
	Пояснительная записка ф.0503160, в составе:

	4.1
	Текстовая часть
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	4.2
	Сведения о количестве государственных (муниципальных) учреждений ф.0503161

	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	4.3
	Сведения об исполнении консолидированного бюджета (ф.0503164)

	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	5
	Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (приложение 1)
	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	6
	Сведения о состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (приложение 2)

	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	7
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169)

	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	8
	Сведения об использовании информационных технологий в консолидированном бюджете субъекта Российской Федерации ф.0503177

	Не позднее 6-го числа месяца следующего за отчетным

	Отчетность бюджетных и автономных учреждений

	8
	Отчет об использовании учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности ф.0503737 (представляется по видам финансово обеспечения)

	Не позднее 12-го числа месяца следующего за отчетным

	8.1
	в программе СКИФ ф.737d (собственные доходы учреждения (2))

	8.2
	в программе СКИФ ф.737z (субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания (4))

	8.3
	в программе СКИФ ф.737с (субсидии на иные цели (5))

	9
	Пояснительная записка ф.0503760, в составе:

Сведения об остатках денежных средств учреждения ф.0503779 (представляется по видам финансового обеспечения)

	Не позднее 12-го числа месяца следующего за отчетным

	9.1
	в программе СКИФ ф.779v (собственные доходы (2); субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания (4); средства по обязательному медицинскому страхованию (7))

	Сведения об использовании субсидий, предоставленных из бюджета  Березовского района муниципальным бюджетным, автономным учреждениям (Приложение 6);

	Не позднее 12-го числа месяца следующего за отчетным

	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (0503769)

	Не позднее 12-го числа месяца следующего за отчетным